4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022

 № 767-п

         г Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1195-п «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения Кежемского района»
В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», с решением Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2021 № 16-90 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1195-п «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты в Кежемском районе» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 14.10.2015 № 955-п, от 03.07.2019        № 495-п, от 13.07.2020 № 444-п, от 11.05.2021 № 315-п, от 21.03.2022 №163-п) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Кежемского района»:
1) в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:
- цифры «412603,38227» заменить цифрами «412753,38227»
- слова «в 2022 году- 2256,826 тыс. руб.» заменить словами « в 2022 году- 2406,826 тыс. руб.»
- цифры «25726,80627» заменить цифрами «25876,80627».
1.1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Система социальной защиты населения Кежемского района» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Система социальной защиты населения Кежемского района» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2. В подпрограмме №1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности»:

1.2.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
-  цифры «37613,582» заменить цифрами «37803,882»

- слова «в 2022 году- 1870,199 тыс. руб.» заменить словами « в 2022 году- 2060,499 тыс. руб.»
-  цифры «19733,66» заменить цифрами «19923,91».
1.2.2. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)»
- цифры «37613,582» заменить цифрами «37803,832»

- слова «в 2022 году- 1870,199 тыс.руб.» заменить словами «в 2022 году- 2060,449 тыс.руб»

- цифры «19733,66» заменить цифрами «19923,91»
4) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3. В подпрограмме № 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей»:

1.3.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
- цифры «23795,12» заменить цифрами «23754,875»

- слова «в 2022 году –
386,627 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году –
346,377 тыс. руб.»

- цифры «5943,145» заменить цифрами «5902,89»
1.3.2. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)»:
- цифры «23795,125» заменить цифрами «23754,875»

- слова «в 2022 году –
386,627 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году –
346,377 тыс. руб.»

- цифры «5943,145» заменить цифрами «5902,89».
1.3.3. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 03.11.2022 № 767-п
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Система социальной защиты населения Кежемского района»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по подпрограммам муниципальной программы

«Система социальной защиты населения Кежемского района»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	итого

	Муниципальная программа
	«Система социальной защиты населения Кежемского района»
	Всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	2406,826
	2256,826
	2256,826
	6920,478

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	X
	X
	X
	2406,826
	2256,826
	2256,826
	6920,478

	Подпрограмма № 1
	«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	2060,449
	1870,199
	1870,199
	5800,847

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	X
	X
	Х
	2060,499
	1870,199
	1870,199
	5800,847

	Подпрограмма № 2
	«Социальная поддержка семей, имеющих детей»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	X
	X
	X
	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 03.11.2022 № 767-п
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Система социальной защиты населения Кежемского района»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Система социальной защиты населения Кежемского района» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого на период

	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Система социальной защиты населения Кежемского района»
	Всего
	2406,826
	2256,826
	2256,826
	6920,478

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	2406,826
	2256,826
	2256,826
	6920,478

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 1
	«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности»
	Всего
	2060,449
	1870,199
	1870,199
	5800,847

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	2060,449
	1870,199
	1870,199
	5800,847

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2
	«Социальная поддержка семей, имеющих детей»
	Всего
	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению Администрации района

от 03.11.2022 № 767-п
Приложение № 2 к подпрограмме № 1

«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов,

степени их социальной защищенности»

                   Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от

реализации подпрограммного

мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Повышение качества оказания мер социальной поддержки населению Кежемского района

	   Задача: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в т. ч. инвалидам

	Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Кежемского района»,
подпрограмма № 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности»

	1. Проведение мероприятий и акций, привлекающих внимание к проблемам ветеранов и инвалидов
2. Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

3. Адресная материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (не более 12000 руб. в год на заявителя)
	Администрация Кежемского района
	901
	1006

	0210046020

	240,320
	236,738
	88,453
	88,453
	413,644
	В период с 2020 по 2023 гг. запланировано проведение мероприятий, посвященных 9 Мая Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. - для приобретения памятных подарков участникам ВОВ.

К Дню пожилого человека, который отмечается 01 октября ,Декада инвалидов, которая поводится с 01 декабря по 10 декабря.

Ежегодно - 141 человек.

	901
	1001
	0210001110
	310
	1543,711
	1543,711
	1543,711
	4631,133
	В плановый период с 2022 по 2024 гг. пенсионеры муниципальной службы получат доплату к пенсии за выслугу лет, согласно Закону Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (ред. от 26.03.2020) «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае». Ежегодно - 51 человека.

	901
	1006
	0210046020
	310
	280,0
	238,035
	238,035
	756,07
	Адресная материальная помощь выплачивается обратившимся гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации. В плановый период 2022-2024 гг. будет оказана адресная материальная помощь гражданам по обращениям. Ежегодно - 24 человек.

	ИТОГО

	2060,449
	1870,199
	1870,199
	5800,847

	В том числе

	из средств районного бюджета

	901
	1000
	0210000000
	240,

310,

320
	2060,449
	1870,199
	1870,199
	5800,847

Приложение 4
к постановлению Администрации района

от 03.11.2022 № 767-п
Приложение № 2 к подпрограмме № 2
«Социальная поддержка семей, имеющих детей»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
подпрограммы № 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Повышение качества оказания мер социальной поддержки семьям с детьми Кежемского района

	Задача: Создание благоприятных условий для функционирования института семьи, рождения детей

	Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Кежемского района»,

подпрограмма № 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей»

	1. Предоставление адресной материальной помощи семьям с детьми (не более 12000 руб. в год на семью)

	Администрация Кежемского района
	901
	1006

	0220046030

	310
	272,630
	312,880
	312,880
	898,39
	Адресная материальная помощь выплачивается семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании предоставленного пакета документов, подтверждающих трудную жизненную ситуацию, которые рассматривает комиссия.

В плановый период с 2022 по 2024 гг. адресная материальная помощь за счет средств районного бюджета будет оказана по обращениям семей, попавших в трудную жизненную ситуацию.

Ежегодно –  23 семья.

	3. Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных семье, материнству, отцовству и детству. Приобритение новогодних подарков.

	901
	1006
	0220046030
	240
	73,747
	73,747
	73,747
	221,241
	В плановый период с 2022 по 2024 гг. запланировано проведение праздничных мероприятий, посвященных семье, материнству, отцовству и детству: День Семьи, День защиты детей, День семьи, любви и верности, День матери. Ежегодно –

4 мероприятия.

В плановый период с 2021 по 2023 гг. запланировано приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных и многодетных семей и приза для проведения Рождественской елки для детей из малообеспеченных и многодетных семей.

	ИТОГО

	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631

	В том числе

	из средств районного бюджета

	901
	1006
	0220046030
	240,

310,

320
	346,377
	386,627
	386,627
	1119,631